

تری دیویدسون: مطبوعات در آذربایجان باید مستقل باشند

آمریکا آماده است کمک خود را در این ارتباط به آذربایجان ارایه نماید

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روز گذشته تری دیویدسون رییس روابط عمومی سفارت آمریکا در آذربایجان در مصاحبه با روزنامه آزادلیق با اشاره به باز شدن احتمالی مرزها بین ترکیه و ارمنستان ، گفت که باز شدن مرزها موجب افزایش سطح همکاری ها در منطقه خواهد شد: این اقدام در حل و فصل مناقشه قره باغ نیز تاثیر مثبتی خواهد گذاشت.

وی در ادامه، در تشریح موضع آمریکا در قبال این مساله، گفت که ترکیه و ارمنستان دو کشور مستقل هستند: متیو برایزا معاون وزارت امور خارجه آمریکا نیز در جریان سفر اخیر خود به منطقه گفت که باید خود این کشورها باید تصمیم بگیرند که مرزها باز شود یا خیر».

دیویدسون در پاسخ به سوال گزارشگر در رابطه با خودداری نمودن الهام علی اف از انجام سفر به ترکیه علیرغم اصرارهای مکرر باراک اوباما و مقامات آنکارا، گفت: من از اینکه در این مساله اصرار شده است، بی اطلاع هستم. ولی می توانم بگویم که باراک اوباما با الهام علی اف تماس تلفنی داشته و گفته است که خواهان حل و فصل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ است. چنانکه من مطلع هستم، روسای جمهوری آذربایجان و آمریکا در این مکالمه مسایل مربوط به حمل و نقل منابع حامل انرژی در مسیرهای امن را نیز بررسی نموده اند.

نماینده سفارت آمریکا در پاسخ به سوال مربوط به سفر الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان به مسکو و مساله صادرات گاز طبیعی آذربایجان به روسیه که از موضوع مذاکرات مسکو گزارش شده است، گفت: آذربایجان و روسیه دو کشور مستقل هستند. خود الهام علی اف باید بعنوان رهبر ملت آذربایجان، تصمیم بگیرد که گاز طبیعی به کدام کشور صادر شود. آذربایجان در انتخاب مسیر انتقال گاز طبیعی خود از استقلال برخوردار است. ممکن است این مسیر از گرجستان، ترکیه و اروپا عبور کند و یا مسیر دیگری ترجیح داده شود. این مساله به امور داخلی آذربایجان مربوط می شود. آمریکا قبلا از طرح باکو - تفلیس - جیحان و طرح نابوکو حمایت کرده و اکنون هم خواهان انتقال منابع حامل انرژی در مسیرهای امن می باشد.

وی همچنین، با اشاره به مشکل زندانیان سیاسی در آذربایجان گفت: من معتقدم، مساله زندانیان سیاسی در آذربایجان زمانی حل می شود که خود این کشور حل آنرا بخواهد. اروپا و آمریکا همواره نسبت به این مساله حساسیت نشان داده اند. آمریکا آماده است کمک خود را در این ارتباط به آذربایجان ارایه نماید. دوستان آذربایجانی ما باید بدانند که ما این مساله را به دقت پیگیری می نمایم.

دیویدسون دریایان مصاحبه خود به مساله توقف فعالیت رادیوهای صدای آمریکا، آزادلیق و بی بی سی در آذربایجان نیز اشاره نمود و گفت: ما در ماه فوریه سال جاری این مساله را با مقامات آذربایجان بررسی کرده ایم. نمایندگان واشنگتن پیشنهاد کرده اند که صدای آمریکا و آزادلیق روی فرکانس های قبلی خود و متقابلا رادیوهای آذربایجان نیز در آمریکا پخش شوند. هفته ای پیش آمریکا پیشنهادات خود را در این رابطه تکمیل و تسلیم باکو کرده است. اکنون ما منتظریم که باکو روز برگزاری مذاکرات را مشخص و به ما اعلام کند. ما این موضوع را به دقت پیگیری می نمایم. زیرا وجود مطبوعات آزاد و مستقل در آذربایجان ضروری است. امیدوارم در آینده نزدیک همین رادیوها فعالیت خود را مجددا در آذربایجان آغاز نمایند.

پایان پیام.